kimi araştırmacılar tarafından Batı medeniyetinin yeni keşfettiği bir olgunun İslâm medeniyetinde

başından beri bulunduğunu ispat sadedinde, yer aldığı ilk dönem metinlerinde bile siyak terimine

bu geniş manayı yüklemelerinin klasik metinlerin anlaşılmasında soruna yol açabileceğini belirtmek-

tedir. Daha sonra yazar, İmam Şâfiî (öl. 204/820), Gazalî (öl. 505/1111), Sekkâkî (öl. 626/1229),

İzz b. Abdisselâm (öl. 660/1262), Şatıbî (öl. 790/1388) gibi isimlere atıflar yaparak konuya açıklık

getirmektedir (s. 42-53).

“Ulûmü’l-Kur’an’da İç Bağlam” isimli ikinci ana başlığında yazar, münâsebât ilminin

(tenâsübül’-ây ve’s-suver), tam olarak metin içi bağlamı kendisine konu edindiğine değinmekte. Me-

tin içi bağlamın tartışıldığı zeminde, Nazzam (öl. 231/845), Rummânî (öl. 384/994), Hattâbî (öl.

388/998), Bakıllânî (öl. 403/1013), Cürcani (öl. 471/1078-79) ve Bikâî (öl. 885/1480) gibi dil âlim-

lerinden atıfla icaz konusunda bazı değerlendirmelerde bulunarak bu tartışmaların bizzat Kur’ân

metninin iç yapısına dair olduğunu dolayısıyla da münâsebât ilmi etrafında Kur’ân metninin iç ya-

pısında söz konusu olan bağlantılara dair yapılan tespitlerin aynı zamanda Kur’ân’ın i‘caz yönünü